МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург

«О ведении реестра муниципального имущества
муниципального образования муниципальный округ №7

и отмене Решения от 17.10.2013 №23-Р

«О ведении реестра муниципального имущества

муниципального образования муниципальный округ №7»
Рассмотрев Предложение Заместителя Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга А.А. Иразихинова от 29.03.2024 №04-17-2024/17, в соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Установить, что органом местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ №7, уполномоченным на ведение реестра муниципального имущества муниципальный округ №7 (далее – Реестр) является местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – Местная администрация).

2. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:
недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого за вычетом суммы начисленного износа превышает 1 000 000 (один миллион) рублей;
иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

3. Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 17.10.2013 №23-Р «О ведении реестра муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ №7» признать утратившим силу.

4. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень Муниципального округа № 7».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
                                                                      М.В. Евдокимов
19 июня 2024 года

№ 18- Р